
 

ZPRÁVA O PLNĚNÍ PODMÍNEK INTEGROVANÉHO POVOLENÍ 
 

ČÁST A  
IDENTIFIKACE PROVOZOVATELE ZAŘÍZENÍ, IDENTIFIKACE ZAŘÍZENÍ A SOUVISEJÍCÍ ÚDAJE 

 
 

 
 

1. Identifikace provozovatele zařízení 
 

Obchodní firma nebo název/ Titul, jméno, 
popř. jména, a příjmení 

GALVAN CZ s.r.o. 

Adresa sídla nebo místa podnikání/Trvalý 
pobyt 

Oderská 768/50, 702 00 Ostrava - Přívoz 

Adresa pro doručování písemností (pokud 
se liší od adresy sídla nebo místa podnikání/ 
trvalého pobytu) 

- 

IČO, bylo-li přiděleno 25815571 

DIČ, bylo-li přiděleno CZ25815571 

 
 
 
 
 
 
 

 

Rok 2024 



 

2. Identifikace zařízení 
 
Název zařízení 

Galvanovna 

Adresa zařízení  

Oderská 768/50, 702 00 Ostrava - Přívoz 

Identifikace zařízení (PID) v informačním systému integrované prevence MŽP  

MZPR98EJ7QLI 

Kategorie činnosti/činností podle přílohy č. 1 zákona  

2.6. Zařízení na povrchovou úpravu kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo chemických postupů, je-li objem lázní větší než 30 m3 

Integrované povolení  

MSK 87709/2007 ze dne 23.11.2007 ve znění pozdějších změn (MSK 160504/2009, MSK 156245/2010, MSK 86368/2011, MSK 36425/2014, MSK 
68683/2015, MSK 129649/2015, MSK 31219/2019, MSK 58652/2020, MSK 86423/2020, MSK 124485/2020, MSK 67968/2021, MSK 43594/2022, 
MSK 161717/2022, 103463/2023, 137024/2023, MSK 87930/2024) 

Změny nebo rozšíření zařízení (za příslušný rok) 

Označení změny Popis změny 

Změna č. 16 (MSK 87930/2024) Prodloužení povolení k vypouštěné odpadních vod 

  

Vysvětlivky 
• Identifikace zařízení (PID) v informačním systému integrované prevence Ministerstva životního prostředí  – uvést údaj, který se zobrazuje u každého 

dokumentu k předmětnému zařízení v poli „identifikátor zařízení“ ve formátu 12místného kódu z velkých písmen a čísel. 
• Integrované povolení – uvést číslo jednací integrovaného povolení, nabytí právní moci a změny do roku, za který je podávána zpráva.  
• Změny nebo rozšíření zařízení – uvádí se přehled všech změn, které se uskutečnily v zařízení v roce, za který je podávána zpráva o plnění podmínek IP. 
• Označení změny – uvést název a identifikaci změny (tj. číslo jednací změny a nabytí právní moci změny) 
• Popis změny – uvést popis jednotlivých uvedených změn.  

 



 

3. Zpracovatel zprávy 

Obchodní firma nebo název/Titul, 
jméno, popř. jména, a příjmení
  

Ing. Gabriela Drábková  

Telefon (nebo fax) 724 206 100 

E-mail  drabkova@galvan.cz 

Datum 24.3.2025 

 
 

Podpis provozovatele zařízení nebo 
oprávněného zástupce provozovatele 
zařízení 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ČÁST B - ÚDAJE O PLNĚNÍ PODMÍNEK INTEGROVANÉHO POVOLENÍ 
Podmínky integrovaného povolení  
Stanovené limity (emisní limity, ostatní limity, limitní hodnoty) 
Označení části IP : II 

1. Emisní limity v souladu s § 14 odst. 1 a 3 zákona o integrované prevenci a související monitoring těchto látek v souladu s § 13 odst. 4 písm. i) 
zákona o integrované prevenci  

 

Označení 
podmínky 
v IP (emisní 
limit, limit) 

Označení části zařízení (zdroje) Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 
(mg/m3) 

Hodnota uložená v IP 
(mg/m3) 

Naměřená/ 
vypočtená 
hodnota  
(mg/m3) 

Plnění 
podmínky 
IP 
 

Zdůvodnění  

1.1 Ovzduší 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Linka závěsového zinkování „L1“ 
(zinkovací lázně, dekap) – výduch č.1 

HCl  10 (vztažné podmínky B) 1,00 ± 0,53 Ano Poslední měření emisí 
12.9.2024–protokol č. 
216/24 v příloze č.1 této 
zprávy  Linka závěsového zinkování „L1“ 

(odmaštění, moření HCl) -Výduch č. 2 
HCl 10 (vztažné podmínky B) < 0,408 (0,316) Ano 

Linka závěsového zinkování „L 1“ 
(zinkovací lázně, pasivace) 
Výduch č. 3 

HCl 10 (vztažné podmínky B) < 0,339 (0,190) Ano 

Linka hromadného zinkování „L 2“ 
(zinkovací lázně) - Výduch č. 4 

HCl 10 (vztažné podmínky C) 1,22 ± 0,394 Ano Poslední měření emisí 
1.9.2022 (četnost měření 1 
x za 3 roky) Linka hromadného zinkování „L 2“ 

(odmaštění, moření HCl, pasivace) 
Výduch č. 5 

HCl 10 (vztažné podmínky C) 1,24 ± 0,403 Ano 

Fosfátovací linky „F1 a F2“ HCl 10 (vztažné podmínky C) 1,92 ± 0,514 Ano Poslední měření emisí na 
F1 – 26.7.2022 – protokol 
č. 209/22 četnost měření 1 
x za 3 roky) 

Linka F2 měřena současně 
s linkou F3 – zaústění linka 
L2 do jedné odsávací větve 
liny F3 (protokol č. 199/24) 



 

 Fosfátovací linka „F3“  
(Výduch č. 1 – Mnph) – zaústění linky 
F2 

HCl 10 (vztažné podmínky C) 1,92 ± 0,514 Ano Měření emisí 31.7.2024 –
protokol č.199/24 v příloze 
č. 2 této zprávy (četnost 
měření 1 x za 3 roky) Fosfátovací linka „F3“  

(Výduch č. 2 – Znph) 
HCl 10 (vztažné podmínky C) 4,39 ± 2,37 Ano 

Galvanická závěsová linka Z3  
(výduch č.1) 

HCl 10 (vztažné podmínky B) 1,12 ± 0,52 Ano Měření emisí ze dne 
25.1.2024 –protokol č. 
8/24 v příloze č.3 této 
zprávy 

Označení 
podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

Text podmínek IP 

HCl - chlor a jeho plynné anorganické sloučeniny vyjádřené jako HCl vztažné podmínky B – koncentrace příslušné látky ve vlhkém plynu za normálních 
stavových podmínek (tlak 101,32 kPa, teplota 0° C) 
vztažné podmínky C – koncentrace příslušné látky v odpadním plynu za obvyklých provozních podmínek 

1.1. 

Plnění podmínek IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO 
 SPE zaslána prostřednictvím ISPOP. Poplatkové hlášení nebylo zasláno, 
poplatek do 50000,- Kč. 

Protokol č. 216/24 – Př.č.1 
Protokol č. 199/24 – Př.č.2 
Protokol č. 8/24 – Př.č.3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 

Označení části IP : II 

1. Emisní limity v souladu s § 14 odst. 1 a 3 zákona o integrované prevenci a související monitoring těchto látek v souladu s § 13 odst. 4 písm. i) 
zákona o integrované prevenci  

Označení 
podmínky 
v IP (emisní 
limit, limit) 

Označení 
části zařízení 
(zdroje) 

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 
 

Hodnota uložená v IP (mg/l) 
 

Naměřená/vypočtená 
hodnota  
 

Plnění 
podmínky 
IP 
 

Zdůvodnění  

   „p“ „m“ Bilanční 
suma t/rok 

mg/l 
(průměr) 

Bilanční suma 
(t/rok) 

Ano  

1.2. Voda Odpadní 
vody z  
neutralizační 
stanice N1 
(galvanovna) 
a 
neutralizační 
stanice N2 
(fosfátování) 

CHSKCr 150 300 9,02 17,417 0,894 Ano  

BSK5 40 50 2,40 3,975 0,204 Ano  

NL 30 45 1,80 5,583 0,287 Ano  

RL 3500 4000 210,4 2008,333 103,094 Ano  

Zn 2,0 2,5 0,12 0,392 0,020 Ano  

Crcelk. 0,5 1 0,03 0,003 0,0002 Ano  

CrVI 0,1 0,5 0,006 0,002 0,0001 Ano  

ph 6-9 7,317 Ano  

Označení Text podmínek IP 



 

podmínky 
v IP (ostatní 
podmínky) 

1) povolení k vypouštění odpadních s obsahem nebezpečných látek do vod povrchových 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vodní tok Odra 14,300  ř. km 

Číslo hydrologického pořadí 2-02-04-003/2 

Souřadnice X.Y, podle JTSK X 1098880 m, Y 473509 m 

Odpadní vody z neutralizační stanice 1 (galvanovna) 

Průměrné množství  Qprům 0,96  l/s 

Maximální množství  Qmax 1,7  l/s 

Měsíční množství Qměs 4 320 m3/měsíc 

Úhrn vypouštěných odpadních vod 30 000 m3/rok 

Odpadní vody z neutralizační stanice 2 (fosfátování) 

Průměrné množství  Qprům 0,10 l/s 

Maximální množství  Qmax 0,15 l/s 

Měsíční množství Qměs 1 850 m3/měsíc 

Úhrn vypouštěných odpadních vod 22 180 m3/rok 

Splaškové odpadní vody 

Průměrné množství  Qprům 0,17  l/s 

Úhrn vypouštěných odpadních vod 4 446 m3/rok 

Odpadní vody ze zpevněných ploch 

Maximální množství  Qmax 3 500 m3/rok 

Celkové množství vypouštěných odpadních vod 60 126 m3/rok 



 

1.2. 

Plnění podmínek IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO 

Celkové množství vypouštěných odpadních  voda za rok 2024: 51 333 m3/rok. viz. 
Tabulka s rozbory odpadních vod a bilanční suma 
Poplatkové přiznání za množství vypouštěných odpadních vod bylo zasláno v termínu do 
15.2. prostřednictvím ISPOP (27.1.2025) 
Vyhodnocení kvality vypouštěných odpadních vod na základě prováděných rozborů bylo 
zasláno v termínu do 31.1. na Povodí Odry, s.p. prostřednictvím ISPOP (23.1.2025) 

Tabulka s rozbory 
odpadních vod a 
bilanční suma (př. 
č. 4 a 5 

 

Označení části IP : II 

2. Opatření k vyloučení rizik možného znečišťování životního prostředí a ohrožování zdraví člověka pocházejících ze zařízení po ukončení jeho 
činnosti, pokud k takovému riziku či ohrožení zdraví člověka může dojít 

Označení 
podmínky v IP 
(emisní limit, 
limit) 

Označení 
části 
zařízení  

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 
 

Hodnota 
uložená 
v IP 

Naměřená/
vypočtená 
hodnota 

Plnění 
podmínky IP 
 

Zdůvodnění  

- - - - - -  

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínek IP 

2.1 V případě trvalého ukončení provozu zařízení nebo dílčích technologických jednotek provozovatel zajistí jejich bezpečné odstranění. 
Odstranění zařízení nebo dílčích technologických jednotek bude probíhat dle zásad souhrnného plánu sanace a rekultivace a navazujících 
prováděcích projektů   a v souladu s platnými právními předpisy. Tento plán včetně způsobu rekultivace nebo ošetření plochy po odstranění 
stavebních objektů pro další stavební využití v souladu s územně plánovací dokumentací, bude krajskému úřadu předložen minimálně dva 
měsíce před plánovaným ukončením provozu.   

2.2  V případě ukončení činnosti zařízení z důvodu neopravitelné havárie a jiné nepředvídatelné události bude plán opatření předložen krajskému 
úřadu do 30 dnů po havárii nebo jiné nepředvídatelné události. 

2.1. a 2.2. 

Plnění podmínek IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO 
Zařízení bylo v provozu po celý rok 2024 a není plánováno 

ukončení provozu - 



 

 

Označení části IP : II 

3. Podmínky zajišťující ochranu zdraví člověka a životního prostředí při nakládání s odpady a opatření ke sledování odpadů, které v zařízení 
vznikají 

Označení 
podmínky v IP  

Označení 
části zařízení  

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 

Hodnota 
uložená v IP 

Naměřená/vypočte
ná hodnota 

Plnění 
podmínky IP 

Zdůvodnění  

- - - - - -  

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínek IP 

3.1. Podmínky povolení k upuštění od odděleného soustřeďování odpadů, které vznikají činností provozovatele zařízení v místě provozu zařízení:  
 
a) Povolení k upuštění od odděleného soustřeďování odpadů se vztahuje na odpady kategorie ostatní odpad, zařazené podle vyhlášky č. 8/2021 o Katalogu 
odpadů a posuzování vlastnosti odpadů (Katalog odpadů):  
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly  
20 01 01 Papír a lepenka  
Směs odpadů bude zařazována pod katalogové číslo 15 01 01 Papírové a lepenkové obaly.  
 
b) Povolení k upuštění od odděleného soustřeďování odpadů se vztahuje na odpady kategorie ostatní odpad, zařazené podle vyhlášky č. 8/2021 o Katalogu 
odpadů a posuzování vlastnosti odpadů (Katalog odpadů):  
15 01 02 Plastové obaly  
20 01 39 Plasty  
Směs odpadů bude zařazována pod katalogové číslo 15 01 02 Plastové obaly.  
 
c) Při nakládání s využitelnými odpady, vznikajícími provozovateli bude respektována hierarchie odpadového hospodářství. Směs odpadů bude předávána do 
zařízení provozovaných právnickou osobou OZO Ostrava, s.r.o. k úpravě formou dotřídění na třídicí lince, identifikační číslo zařízení CZT01081.  
 
d) Místo určené pro soustřeďování směsi odpadů, bude označeno kódem druhu odpadu, pod kterým bude směs neodděleně soustředěných odpadů vedena. V 
písemné informaci k odpadu, bude specifikováno složení směsi.  
 
e) Veškeré změny související s povolením budou krajskému úřadu oznámeny písemnou formou do 15 dnů ode dne jejich provedení.  
 
f) Povolení se vydává do 30.11.2027.  

3.1 
Plnění podmínek IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO Hlášení o produkci a nakládání s odpady bylo zasláno do 3.2.2025 do ISPOP. - 



 

Označení části IP : II 

4. Podmínky zajišťující ochranu zdraví člověka, zvířat a ochranu životního prostředí, zejména ochranu ovzduší, půdy, lesa, podzemních a 
povrchových vod, přírody a krajiny 

Označení 
podmínky v IP  

Označení 
části 
zařízení  

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 
 

Hodnota 
uložená v IP 

Naměřená/vy
počtená 
hodnota 

Plnění 
podmínky IP 
 

Zdůvodnění  

- - - - - -  

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínek IP 

4.1. Ovzduší 
a) Provozovatel zařízení je povinen provozovat zařízení v souladu s dokumenty uvedenými v části III. kapitole A. výrokové části integrovaného 
povolení. 
b) Podmínky povolení provozu stacionárního zdroje „Fosfátovací linka“ z hlediska ochrany ovzduší: 
- Provozovatel zařízení do 4 měsíců od uvedení stacionárního zdroje do provozu zajistí jednorázové autorizované měření emisí HCl - chlor a jeho 
plynné anorganické sloučeniny vyjádřené jako HCl k ověření plnění emisního limitu uvedeného ve vyhlášce č. 415/2012 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
- Protokol s výsledky autorizovaného měření bude do 30 dnů od vyhotovení zaslán České inspekci životního prostředí a krajskému úřadu. 
c) Podmínky povolení provozu stacionárního zdroje „Ruční fosfátovací linka F2“ z hlediska ochrany ovzduší: 
- Linka bude provozována pouze s funkčním odsáváním. 
- Provozovatel zařízení do 4 měsíců od uvedení stacionárního zdroje do provozu zajistí jednorázové autorizované měření emisí HCl - chlor a jeho 
plynné anorganické sloučeniny vyjádřené jako HCl k ověření plnění emisního limitu uvedeného v části II. kapitole 1. bodu 1.1. výrokové části 
integrovaného povolení. 
- Protokol s výsledky autorizovaného měření bude do 30 dnů od vyhotovení zaslán České inspekci životního prostředí a krajskému úřadu. 
d) Podmínky povolení provozu stacionárního zdroje „Fosfátovací linka F3“ z hlediska ochrany ovzduší: 
- Provozovatel zařízení do 4 měsíců od uvedení stacionárního zdroje do provozu zajistí jednorázové autorizované měření emisí HCl - chlor a jeho 
plynné anorganické sloučeniny vyjádřené jako HCl k ověření plnění emisního limitu uvedeného v části II. kapitole 1. bodu 1.1. výrokové části 
integrovaného povolení. 
- Protokol s výsledky autorizovaného měření bude do 30 dnů od vyhotovení zaslán České inspekci životního prostředí a krajskému úřadu. 
e) Podmínky povolení provozu stacionárního zdroje „Galvanická závěsová linka Z3“ z hlediska ochrany ovzduší: 
- Provozovatel zařízení do 4 měsíců od uvedení stacionárního zdroje do provozu zajistí 
jednorázové autorizované měření emisí HCl - chlor a jeho plynné anorganické sloučeniny vyjádřené jako HCl k ověření plnění emisního limitu 
uvedeného v části II. kapitole 1. bodu 1.1. výrokové části integrovaného povolení. 
- Protokol s výsledky autorizovaného měření bude do 30 dnů od vyhotovení zaslán České inspekci životního prostředí a krajskému úřadu. 

 



 

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínek IP 

III. A. zní: 
1) ukládá plnění: 
a) „Provozní řád ochrany ovzduší dle přílohy č. 12, vyhlášky 415/2012 Sb., Galvanovna“, přiděleno 
č. 43594/2022/I, 
b) „Provozní řád ochrany ovzduší dle přílohy č. 12, vyhlášky 415/2012 Sb., Neutralizační stanice“, 
přiděleno č. 129649/2015/I 
c) „Provozní řád ochrany ovzduší dle přílohy č. 12, vyhlášky 415/2012 Sb., Neutralizační stanice NS2“, 
přiděleno č. 124485/2020/I 
d) „Provozní řád ochrany ovzduší dle přílohy č. 12, vyhlášky 415/2012 Sb., Galvanická závěsová linka 
Z3“, přiděleno č. 103463/2023/I 
2) schvaluje: 
a) „Havarijní plán pro případ havárie látek ohrožujících životní prostředí“, přiděleno č. 137024/2023/I 
b) Ostrava – GALVAN CZ - Základní zpráva pro zařízení podléhající Integrovanému povolení, 
přiděleno č. 68683/2015/I 
3) vydává: 
a) Povolení provozu stacionárního zdroje „Fosfátovací linka F1“ dle § 11 odst.2 písm. d) zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 
b) Závazné stanovisko k provedení stavby stacionárních zdrojů „Ruční fosfátovací linka F2“ 
a „Neutralizační stanice NS2“ dle § 11 odst. 2 písm. c) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
ve znění pozdějších předpisů 
c) Závazné stanovisko k provedení stavby stacionárního zdroje „Fosfátovací linka F3“ dle § 11 odst. 2 
písm. c) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
d) Závazné stanovisko k užívání stavby stacionárního zdroje „Lakovna“ dle § 11 odst. 3 zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 

4.1 

Plnění podmínek IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

a) ANO Provozní řády a havarijní plán jsou zpracovány a podmínky jsou plněny. - 

 b)    ANO 

Jednorázové autorizované měření emisí stacionárního zdroje „Fosfátovací linka“ bylo provedeno 
dne 9.7.2019, tedy do 4 měsíců od uvedení do provozu. Protokol s výsledky autorizovaného 
měření byl do 30 dnů od vyhotovení zaslán České inspekci životního prostředí a krajskému úřadu, 
a to dne 20.8.2019. Emisní limit 10 mg.m-3 byl splněn - naměřená hodnota 0,145 ± 0,084 mg.m-
3. Protokol č. 143/19 byl zaslán ve zprávě IP za rok 2019. 
Vzhledem ke stanovené četnosti měření je 1x za 3 roky bylo v roce 2022 další autorizované 
měření emisí 

- 



 

c) ANO 

Jednorázové autorizované měření emisí stacionárního zdroje „Ruční fosfátovací linka F2“ bylo 
provedeno dne 18.8.2021, tedy do 4 měsíců od uvedení do provozu. Protokol s výsledky 
autorizovaného měření byl do 30 dnů od vyhotovení zaslán České inspekci životního prostředí a 
krajskému úřadu, a to dne 25.10.2021. Emisní limit 10 mg.m-3 byl splněn - naměřená hodnota 
0,129 ± 0,077 mg.m-3. Vzhledem ke stanovené četnosti měření je 1x za 3 roky bude další měření 
bude provedeno v roce 2024. 

- 

d) ANO 

Jednorázové autorizované měření emisí stacionárního zdroje „Fosfátovací linka F3“ bylo 
provedeno dne 18.8.2021, tedy do 4 měsíců od uvedení do provozu. Protokol s výsledky 
autorizovaného měření byl do 30 dnů od vyhotovení zaslán České inspekci životního prostředí a 
krajskému úřadu, a to dne 25.10.2021. Emisní limit 10 mg.m-3 byl splněn - naměřené hodnoty – 
výduch č. 1 (Mnph) 0,129 ± 0,077 mg.m-3, výduch č. 2 (Znph) 0,200 ± 0,088 mg.m-3. Vzhledem ke 
stanovené četnosti měření je 1x za 3 roky bude další měření bude provedeno v roce 2024. 

- 
 

e) ANO 

Jednorázové autorizované měření emisí stacionárního zdroje „Galvanická závěsová linka Z3“ bylo 
provedeno dne 25.1.2024, tedy do 4 měsíců od uvedení do provozu, které bylo 9.10.2023. 
Protokol s výsledky autorizovaného měření byl do 30 dnů od vyhotovení zaslán České inspekci 
životního prostředí a krajskému úřadu, a to dne 25.3.2024. Emisní limit 10 mg.m-3 byl splněn - 
naměřené hodnoty – výduch č. 1,12 ± 0,52 mg.m-3. Vzhledem ke stanovené četnosti měření je 1x 
za rok bude další měření bude provedeno v roce 2025. 

Protokol č. 8/24 
v příloze č. 3 této zprávy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Označení části IP : II 

5. Další zvláštní podmínky ochrany zdraví člověka a životního prostředí,  které úřad shledá nezbytnými s ohledem na místní podmínky životního 
prostředí a technickou charakteristiku zařízení 

Označení 
podmínky v IP  

Označení 
části 
zařízení  

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 
 

Hodnota 
uložená v IP 

Naměřená/vy
počtená 
hodnota 

Plnění 
podmínky IP 
 

Zdůvodnění  

- - - - - -  

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínek IP 

5.1. Podmínka z hlediska ochrany vod pro provoz zdroje znečišťování ovzduší „Galvanická závěsová linka 
Z3“: 
- Do 30 dnů od uvedení zdroje „Galvanická závěsová linka Z3“ do provozu předložit krajskému úřadu 
ke schválení plán opatření pro případy havárie aktualizovaný o nové skutečnosti vyplývající z provozu 
tohoto zdroje, a to v případě, že provoz zdroje bude mít vliv na znění platného plánu opatření pro 
případy havárie. 
- Uvedení předmětného zdroje do provozu bude krajskému úřadu ohlášeno minimálně 7 dní předem. 

- 

Plnění podmínek IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO 

Žádostí o změnu IP č. 15 ze dne 27.9.2023 byl předložen ke 

schválení aktualizovaný plán opatření pro případy havárie a 
ohlášené uvedení zdroje do provozu ke dni 9.10.2023. 

Aktualizovaný plán opatření pro případy havárie byl schválen 
Rozhodnutím o změně IP č. 15 čj.: MSK 137024/2023 ze dne 
17.10.2023 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Označení části IP : II 

6. Podmínky pro hospodárné využívání surovin a energie 

Označení 
podmínky v IP  

Označení 
části zařízení  

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 
 

Hodnota 
uložená v IP 

Naměřená/vypoč
tená hodnota 

Plnění 
podmínky IP 
 

Zdůvodnění  

- - - - - -  

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínek IP 

Nejsou stanoveny. 

- 

Plnění podmínek IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

- - - 

 

Označení části IP : II 

7. Opatření pro předcházení haváriím a omezování jejich případných následků 

Označení 
podmínky v IP  

Označení 
části zařízení  

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 

Hodnota 
uložená v IP 

Naměřená/vypoč
tená hodnota 

Plnění 
podmínky IP 

Zdůvodnění  

- - - - - -  

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínek IP 

Opatření pro předcházení haváriím z hlediska ochrany ovzduší budou řešena v souladu s vydanými provozními řády, opatření pro předcházení 
haváriím z hlediska ochrany vod budou řešena v souladu se schváleným havarijním plánem. Dokumenty jsou vydány a schváleny v části III. kapitole 
A. výrokové části integrovaného povolení 

- 
Plnění podmínek IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO Provozní řády jsou aktuální a jejich podmínky jsou plněny. - 

 



 

Označení části IP : II 

8. Postupy nebo opatření pro provoz týkající se situací odlišných od podmínek běžného provozu, při kterých může vzniknout nebezpečí ohrožení 
životního prostředí nebo zdraví člověka 

Označení 
podmínky v IP  

Označení 
části zařízení  

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 

Hodnota 
uložená v IP 

Naměřená/vypoč
tená hodnota 

Plnění 
podmínky IP 

Zdůvodnění  

- - - - - -  

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínek IP 

V případě jakýchkoli dalších situací odlišných od podmínek běžného provozu bude postupováno v souladu s vydanými provozními řády a 
schváleným havarijním plánem. 

- 

Plnění podmínek IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO 
Údaje a opatření (poruchy zařízení, krátkodobá přerušení provozu zařízení apod.) jsou zaznamenávány 
do provozní evidence velkého zdroje znečištění a do provozního deníku neutralizační stanice. Havárie 
jsou zaznamenávány dle pokynů v Havarijním plánu 

- 

 

Označení části IP : II 

9. Způsob monitorování emisí a přenosů, případně technických opatření, včetně specifikace metodiky měření, včetně jeho frekvence, vedení 
záznamů o monitorování 

Označení 
podmínky v IP  

Označení 
části zařízení  

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 

Hodnota 
uložená v IP 

Naměřená/vypoč
tená hodnota 

Plnění 
podmínky IP 

Zdůvodnění  

- - - - - -  

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínek IP 

9.1. Ovzduší 
1) Monitoring k ověření emisních limitů vyplývající z příslušných právních předpisů je stanoven v části II. kapitolách 1.1. a 4.1. výrokové části 
tohoto rozhodnutí 

9.1 Ovzduší 
Plnění podmínek IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO Viz. Podmínky kap. 1.1 - 

Označení části IP : II 



 

9. Způsob monitorování emisí a přenosů, případně technických opatření, včetně specifikace metodiky měření, včetně jeho frekvence, vedení 
záznamů o monitorování 

Označení 
podmínky v IP  

Označení 
části 
zařízení  

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 
 

Hodnota 
uložená v IP 

Naměřená/vy
počtená 
hodnota 

Plnění 
podmínky IP 
 

Zdůvodnění  

- - - - - -  

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínek IP 

9.2. Voda 
1) Podmínky povolení k vypouštění odpadních vod 
a) Vzorky odpadní vody budou odebírány jako 24 hodinový směsný vzorek získaný sléváním 12 objemově stejných dílčích vzorků odebíraných v intervalu 2 hodin 
– typ B dle nařízení vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k 
vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, ve znění nařízení vlády č. 229/2007 Sb. (dále „nařízení vlády č. 401/2015 
Sb.“). 
c) Celkové množství vypouštěných odpadních vod bude stanoveno součtem množství splaškových odpadních vod a odpadních vod z neutralizační stanice, 
stanoveného odečtením množství odebrané pitné vody na vodoměru a množství srážkových vod, stanoveného výpočtem podle přílohy č. 16 vyhlášky č. 428/2001 
Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu), ve znění pozdějších předpisů. 
d)  Rozbory vzorků ke zjištění koncentrace znečišťující látky v odpadních vodách budou prováděny laboratoří oprávněnou ve smyslu § 92 odst. 1 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodního zákon), ve znění pozdějších předpisů dle příslušné TNV, ČSN, ČSN EN, ČSN EN ISO. 
e) Přípustný počet vzorků nesplňující stanovené limity „p“ nesmí překročit počet nevyhovujících vzorků dle přílohy č. 5 nařízení vlády č. 401/2015 Sb. 
f) Laboratorní protokoly o výsledcích provedených rozborů vzorků vypouštěných odpadních vod a údaje o vypouštěném množství budou archivovány minimálně 
po dobu 2 let. 
g) Vyhodnocení kvality vypouštěných odpadních vod na základě prováděných rozborů, provozovatel zašle každoročně v termínu do 30.1. Povodí Odry, státní 
podnik a Výzkumnému ústavu vodohospodářskému T. G. Masaryka, pobočka Ostrava, a to prostřednictvím integrovaného systému plnění ohlašovacích 
povinností (ISPOP), a dále pak krajskému úřadu současně s plněním podmínek integrovaného povolení dle kapitoly 11. výrokové části tohoto rozhodnutí. 
h) Povolení k vypouštění odpadních vod s obsahem nebezpečných látek do vod povrchových je uděleno do 31.7.2028.  

9.2 Voda 
Plnění podmínek IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO 
Podmínky plněny – viz. Tabulka s rozbory odpadních vod kap. 1.2. Vyhodnocení kvality vypouštěných 

vod bylo zasláno na VÚV T.G.Masaryka a na Povodí Odry prostřednictvím ISPOP. - 

 



 

Označení části IP : II 
10. Opatření k minimalizaci dálkového přemisťování znečištění či znečištění překračujícího hranice států a k zajištění vysoké úrovně ochrany 

životního prostředí jako celku  
Označení 
podmínky v IP  

Označení 
části 
zařízení  

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 
 

Hodnota 
uložená v IP 

Naměřená/vy
počtená 
hodnota 

Plnění 
podmínky IP 
 

Zdůvodnění  

- - - - - -  

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínek IP 

Opatření nejsou uložena. 

- 
Plnění podmínek IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

- - - 
 

Označení části IP : II 

11. Postup vyhodnocování plnění podmínek integrovaného povolení včetně povinnosti předkládat úřadu údaje požadované k ověření shody s 
integrovaným povolením 

Označení 
podmínky v IP  

Označení 
části 
zařízení  

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 
 

Hodnota 
uložená v IP 

Naměřená/vy
počtená 
hodnota 

Plnění 
podmínky IP 
 

Zdůvodnění  

- - - - - -  

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínek IP 

Zpráva o postupu vyhodnocování plnění podmínek integrovaného povolení bude za uplynulý kalendářní rok zasílána krajskému úřadu vždy k 1.5. 
následujícího roku. (První zaslání krajskému úřadu bude v roce 2009). Součástí zprávy bude vyhodnocení monitoringu jak je uvedeno ve výrokové 
části tohoto rozhodnutí. 

- 
Plnění podmínek IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO Zaslání této zprávy - 
 



 

Označení části IP : II 

12. Požadavky k ochraně životního prostředí uvedené ve závěru zjišťovacího řízení posouzení vlivů na životní prostředí  
Označení 
podmínky v IP  

Označení 
části 
zařízení  

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 
 

Hodnota 
uložená v IP 

Naměřená/vy
počtená 
hodnota 

Plnění 
podmínky IP 
 

Zdůvodnění  

- - - - - -  

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínek IP 

Nejsou stanoveny. 

- 
Plnění podmínek IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

- - - 

 

Označení části IP : II 

13. Podmínky uvedené ve vyjádření (stanovisku) příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví 
Označení 
podmínky v IP  

Označení 
části 
zařízení  

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 
 

Hodnota 
uložená v IP 

Naměřená/vy
počtená 
hodnota 

Plnění 
podmínky IP 
 

Zdůvodnění  

- - - - - -  

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínek IP 

č.j.  HOK/OV-5879/213.5/07/002 ze dne 19.7.2007 nebyly stanoveny. 

- 
Plnění podmínek IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

- - - 



 

Přílohy 
Číslo  Název přílohy 

1. Protokol o autorizovaném měření emisí a o akreditované zkoušce číslo: 216/24 (galvanická linka L1) 

2. Protokol o autorizovaném měření emisí a o akreditované zkoušce číslo: 199/24 (fosfátovací linky F2 a F3) 

3. Protokol o autorizovaném měření emisí a o akreditované zkoušce číslo: 8/24 (galvanická závěsová linka Z3) 

4. Rozbory odpadních vod 2024 

5. Bilanční sumy 2024 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument nebyl podepsán.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 00E16C784C7EF756E446F4E64715A940D32DBFED1EABF8F678C3B60A1311F57B
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 2771/117,  70200 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
26.3.2025

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Moravskoslezský kraj


		2025-03-26T09:23:38+0000




